MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2

A Comissão do Processo Seletivo Unificado 2013/2, no uso de suas atribuições DIVULGA o resultado da solicitação de
Isenção de Taxa, conforme estabelecido no Edital nº 48/2013.

Os candidatos que tiveram o pedido de isenção de taxa de inscrição DEFERIDO terão suas inscrições homologadas e
poderão imprimir o cartão de confirmação a partir do dia 22 de junho.

Os candidatos que tiveram o pedido de isenção de taxa de inscrição INDEFERIDO, poderão participar do certame
mediante pagamento da taxa de inscrição até 10 de junho de 2013.

Nº DE
INSC.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO RAZÃO DO INDEFERIMENTO

426 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDO ___

396 ADRIANA OLIVEIRA MARQUES SANTOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
419 ADRIANI GAMA SILVA VASCONCELOS  DEFERIDO ___

33 ADRIANO BUENO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
237 ADRIELI CORDEIRO SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
441 ALAN PABLO LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
522 ALAN PALMEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO ___

207 ALESSANDRA GOUVEA DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
145 ALEXANDER FERREIRA SANTANA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
173 ALINE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO ___

440 ANDERSON HENRIQUE BEZERRA DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
234 ANDRE RAMOS COSTA DEFERIDO ___

32 ANGELA DA SILVA CELESTINO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
208 ANGELA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA DEFERIDO ___

520 BRUNO ELER DE AGUIAR DEFERIDO ___

90 CAMILA GABRIELA LUCAS OLIVEIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
186 CARLOS RAMOS DE VASCONCELOS  DEFERIDO ___

347 CHRISTIAN FRANCIS LEITE DEFERIDO ___

378 CRISTIANA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
497 DAIANE DIAS DA SILVA DEFERIDO ___

332 DAIANE OLIVEIRA MARCELINO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
459 DAIANY ALVES DE PAULA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
316 DANIEL OZAWA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
447 DANIEL OZAWA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
309 DANIELY CRUZ INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
103 DAYCIANE RODRIGUES DUARTE INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
175 DEBORA CRISTINA VILAMOSKI BARBOSA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
352 DEBORAH REGINA ALEXANDRE INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
294 DIEGO CORDEIRO DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
382 DYENEFER DOS SANTOS FERNANDES INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

499 EDGAR EMANUEL MACHADO RAMOS INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence à pessoa informada.

448 ELIANE DE VARGAS DEFERIDO ___

516 ELIELSON NUNES SANTOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
311 ELIETE SOUSA PEREIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

389 ELIZANI DE SOUZA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
110 ELMO GERONIMO MARIA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
10 ELZIANE ELZI MOROCHOSKI DEFERIDO ___

135 ÉMERSON ALVES DE LIMA DEFERIDO ___

398 ERASMO DE CERQUEIRA CESAR JUNIOR INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
22 ERIKA FERNANDA DA SILVA CUSTODIO DEFERIDO ___

34 ERMESSON ROBERTO DA SILVA ROCHA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
134 FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO ___

142 FÁBIO MONTEIRO LEAL INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
151 FRANCISCO AGRICIO DE BARROS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
91 GESSICA LIMA DO NASCIMENTO DEFERIDO ___

376 GISELE OLIVEIRA CAETANO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
394 IRENI RODRIGUES SALES AMORIM DEFERIDO ___

205 IRENY CUSTODIO RODRIGUES INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
193 ISAMARA CELESTINO DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

325 IZABELA PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence à pessoa informada.

62 JACSON BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
249 JANAINA CANOFRE SILVA RAMOS INDEFERIDO  O leiaute está fora do padrão definido.

491 JESSICA RAIZA DE SOUZA FERREIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
60 JOEL JANUARIO DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

492 JOSÉ DA SILVA LEITE NETO INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do
Cadastro Único, porém com status excluído.

425 JOSÉ DERENZO DEFERIDO ___

15 JOSE ELIO GOMES INDEFERIDO O NIS é inválido.

397 JOSEANE AMARAL MAGALHAES INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

51 JULIANA LOIOLA DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO ___

126 JUVENIL DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
331 KARINA GOMES RINALDI INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
487 KARINY ALVES ESTEVAM INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
192 KATHLEEN LORENE CHAGAS DOS SANTOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
240 KELLY RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
109 KENIA VITORINO DO PILAR DEFERIDO ___

438 LEANDRO SILVA DE JESUS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
306 LEIDIANE BARBOSA NOGUEIRA DEFERIDO ___

21 LORENA MENEZES DA SILVA INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do
Cadastro Único, porém com status excluído.

432 LÚBIA RAMOS BRUM INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
170 LUCIENE ROSA DE MATOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

44 LUCILEIDE GEREMIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

361 LUCILENE ROSENDO DA SILVA DEFERIDO ___

360 LUCIMAR DIAS MARTINS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
124 LUIZ HENRIQUE CASTILHO DE OLIVEIRA DEFERIDO ___

87 LUZINEIDE DA SILVA CELESTINO  INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
116 MAIDA CRISTINA GONÇALVES BECAVELO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

4 MAIKE RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
406 MÁRCIA DA SILVA MONTESANI INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

391 MARCOS HENRIQUE BATISTA DE LIMA FREIRE DEFERIDO ___

23 MARIANA EMERICK SILVA DEFERIDO ___

519 MARLI MARTINS DA SILVA DEFERIDO ___

442 MAXSUEL NUNES DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
473 MAYAME MARTINS COSTA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
71 MIRIAN KARLA DA CRUZ SANTOS  INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

351 MONICA PARANHA DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
348 NAYARA DE OLIVEIRA MATOS DEFERIDO ___

329 NEY GREQUI FRANCO FIGUEIREDO DEFERIDO ___

181 NOELI DE SOUZA CASTRO GOBBI INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
317 NUBIA PINTO BRAVIN INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
141 PAULO DA SILVA GOMES INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

3 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA FELIPPE DEFERIDO ___

64 PAULO ROBERTO CORRÊA DEFERIDO ___

160 POLIANA FARIA ROCHA DA SILVA DEFERIDO ___

362 RAFAEL TARIK SILVA FAGUNDES INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
315 REGIAN DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
29 REGIVANE FARIAS LIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

390 RICARDO BONIFACIO BARBOSA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
453 ROGERIO DE OLIVEIRA SILVA  INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
25 ROSSELLINI GLOMBA DE SOUZA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

242 RYCHEELLMYA VENICIA LACERDA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
19 SERGIO FELIPE BAQUER DE OLIVEIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

301 SIMONE PAIVA MEDEIROS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

196 SORAYA CLAMERICK DA COSTA INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada.

120 TAINARA EMILY CAVALCANTE DE SOUZA DEFERIDO ___

191 TAIS MARTINS INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
194 TAMIRIS VIEIRA CONZATTI INDEFERIDO O NIS é inválido

95 TÂNIA ROZIMAR ALVES DEFERIDO ___

319 TATIANA DE LARA DOS SANTOS INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada

388 TATIANE MUNIZ MONTEIRO INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*
8 THAINARA MATIAS DA SILVA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

342 VANESSA MARCOLINO MANETI DEFERIDO ___

381 VINICIUS BASILIO SILVA DEFERIDO ___

422 WALLACE ALVES PEREIRA INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

525 WANDERSON RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO ___

162 YARA CAROLINE GASPAR INDEFERIDO Descumprimento ao item 5.3, do edital nº 48/2013.*

* 5.3 Para os candidatos solicitantes de isenção de taxa de inscrição pela alínea “a”, além do preenchimento do Requerimento online de Isenção

de Taxa disponível no <site www.ifro.edu.br>, se faz necessário o envio dos documentos abaixo relacionados para a Comissão do Processo
Seletivo Unificado 2013/2:

a)   comprovante de renda descritos no item 2.2.8;
b)   histórico escolar do Ensino Médio;
c)   e, no caso de bolsistas em escola da rede privada, documento comprobatório da situação de bolsista emitido pela escola onde estudou

o ensino médio, devidamente identificado com o timbre, carimbo e assinatura do responsável legal pela instituição.

Porto Velho-RO, 03 de junho de 2013.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Portaria 377/GR/IFRO/2013